40.101 - Superintendência de Gestão Administrativa - Superintendência

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público

Região/Fonte: 9900 - Estado / 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Destinação

Elemento de despesa: 33.90.30.000 - Material de Consumo

Saldo de dotação disponível: R$ 1.073.514,70 (um milhão, setenta e três mil quinhentos e quatorze reais e setenta centavos)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsão de Disponibilidade Orçamentária, considerando a tramitação de outros processos com as mesmas
características do elemento de despesa 33.90.30.000.

Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araújo em 22/03/2023, às 16:52, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de

[...]

Para análise da conformidade da solicitação, bem como da existência de procedimentos desta Unidade Gestora com mesmo objeto no
interstício de 60 (sessenta) dias, para aquisição, por dispensa de licitação, de totem para a sede deste MPBA localizada no Jardim Baiano, no va lor total de
R$ 7.640,00 (sete mil seiscentos e quarenta reais), haja vista não haver identificação do órgão no referido imóvel.

Acerca do valor proposto para a contratação, verifica-se que foram apresentados 03 (três) orçamentos, tendo sido selecionado o de menor
valor.

Assim, pelos motivos expostos e por haver disponibilidade orçamentária 0615842, esta Diretoria está de acordo com a referida despesa.

[...]

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (três) propostas
de preço. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa KOALA COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo preço proposto de R$ 7.640,00 (sete mil
seiscentos e quarenta reais), conforme proposta 0602226.

Registra-se que após análise da instrução do processo em epígrafe, o mesmo está em conformidade e que não haverá celebração de contrato. A formalização se
dará apenas com a emissão de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execução do objeto contratado, o